

Apollo Wind Energy A/S

Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 12 60 32 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

H.C. Gabelgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apollo Wind Energy A/S Klitrosevej 1 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 12 60 32 74
	Stiftet: 19. december 1988
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Bestyrelse	Steffen Steffensen, formand H.C. Gabelgaard Birte Gabelgaard
Direktion	H.C. Gabelgaard, direktør
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	Apollo Group A/S
Dattervirksomheder	Apollo Wind 1 ApS, Vordingborg Apollo Wind K/S, Vordingborg Windpark Timpberg GmbH & Co. Elfte Wind KG, Breklum Tyskland Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG, Husum Tyskland FairWind Invest ApS, Vordingborg
Associerede virksomheder	Ucomposites A/S, Vordingborg Organic Beauty Supply ApS, Vordingborg Kamille Shop ApS, Guldborgsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringer, overvejende i vindmølleprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -66.663 mod -111.091 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.659.460 mod 7.876.905 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-66.663	-111.091
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.155.259	7.688.458
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	364.862	1.039.852
Andre finansielle indtægter	211.603	169.705
Øvrige finansielle omkostninger	-326.881	-224.045
Resultat før skat	4.338.180	8.562.879
1 Skat af årets resultat	-678.720	-685.974
Årets resultat	3.659.460	7.876.905
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.071.855	5.279.509
Overføres til overført resultat	1.587.605	2.597.396
Disponeret i alt	3.659.460	7.876.905

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	148.377.152	147.539.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.663.529	13.373.684
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.205.331	9.569.382
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	931.961	931.961
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>172.177.973</u>	<u>171.414.233</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>172.177.973</u>	<u>171.414.233</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.407	63.283
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.651.055	4.751.257
Tilgodehavende selskabsskat	0	22
Andre tilgodehavender	36.038	66.129
Tilgodehavender i alt	<u>5.765.500</u>	<u>4.880.691</u>
Likvide beholdninger	<u>5.303.081</u>	<u>3.798.575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.068.581</u>	<u>8.679.266</u>
Aktiver i alt	<u>183.246.554</u>	<u>180.093.499</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	71.000.000	70.000.000
6 Overkurs ved emission	0	0
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.780.690	12.942.744
8 Overført resultat	86.763.253	61.175.648
Egenkapital i alt	171.543.943	144.118.392
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.661.591	2.359.349
Hensatte forpligtelser i alt	2.661.591	2.359.349
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.719.079	21.004.617
Anden gæld	281.941	12.571.141
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.041.020	33.615.758
Gældsforpligtelser i alt	9.041.020	33.615.758
Passiver i alt	183.246.554	180.093.499

9 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	302.242	557.329
Regulering af tidligere års skat	-2.617	-173.543
Skatter i Tyskland	379.095	302.188
	678.720	685.974
	31/12 2018	31/12 2017
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	134.596.462	19.646.462
Tilgang i årets løb	0	114.950.000
Kostpris 31. december 2018	134.596.462	134.596.462
Opskrivninger 1. januar 2018	12.942.744	9.534.086
Omregning til valutakurs	-1.233.909	-1.188.021
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.155.259	7.688.458
Udbytte	-2.083.404	-2.408.949
Andre kapitalbevægelser	0	-682.830
Opskrivninger 31. december 2018	13.780.690	12.942.744
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	148.377.152	147.539.206
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Apollo Wind 1 ApS	Vordingborg	66,67 %
Apollo Wind K/S	Vordingborg	66,67 %
Windpark Timpberg GmbH & Co. Elfte Wind KG	Breklum Tyskland	100 %
Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG	Husum Tyskland	100 %
FairWind Invest ApS	Vordingborg	100 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	9.569.382	8.069.404
Tilgang i årets løb	1.635.949	1.499.978
Kostpris 31. december 2018	11.205.331	9.569.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.205.331	9.569.382

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Apollo Wind Energy A/S
Ucomposites A/S, Vordingborg	42,17 %	521.450	968.036	10.348.446
Organic Beauty Supply ApS, Vordingborg	39,29 %	1.064.696	412.707	550.000
Kamille Shop ApS, Guldborgsund	39,00 %	0	0	306.885
		1.586.146	1.380.743	11.205.331

Kamille Shop ApS er nystiftet. Selskabets første regnskabsperiode er 1. november 2018 - 31. december 2019, hvorfor der ikke foreligger en godkendt årsrapport pr. 31. december 2018.

	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	931.961	0
Tilgang i årets løb	0	931.961
Kostpris 31. december 2018	931.961	931.961
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	931.961	931.961
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	70.000.000	70.000.000
Kapitaludvidelse, konvertering af gæld	1.000.000	0
	71.000.000	70.000.000

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	24.000.000	0
Overført til overført resultat	-24.000.000	0
	0	0
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	12.942.744	9.534.086
Resultatandel	4.155.259	7.688.458
Valutakursreguleringer	-1.233.909	-1.188.021
Udloddet udbytte	-2.083.404	-2.408.949
Andre kapitalbevægelser	0	-682.830
	13.780.690	12.942.744
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	61.175.648	58.578.252
Årets overførte overskud eller underskud	1.587.605	2.597.396
Overført fra overkurs emission	24.000.000	0
	86.763.253	61.175.648

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende mellem Jyske Bank og Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG. Mellemværende udgør EUR 0 pr. 31. december 2018.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor Jyske Bank, afgivet tilbagetrædelseserklæring på selskabets tilgodehavende hos FairWind A/S på nom. kr. 8.500.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Apollo Group A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Hans Christian Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-05-07 11:32:06Z

NEM ID 

Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Hans Christian Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-05-07 11:32:06Z

NEM ID 

Birte Ulf Gabelgaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birte Ulf Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-664911554426

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-05-07 12:17:32Z

NEM ID 

Hans Steffen Steffensen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: Hans Steffen Steffensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-584744038720

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-05-07 15:35:10Z

NEM ID 

Erik Christensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION

Serienummer: CVR:30821963-RID:1301011123832

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-05-08 06:14:53Z

NEM ID 

Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Hans Christian Gabelgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 194.182.xxx.xxx

2019-05-08 07:13:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4Q5A6-WUYH6-FWQ58-M10E3-D7PA6-861Y3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>